
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  588 DEL 17/05/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
PIANO ATTUATIVO – PA 2023 – PROGRAMMA E BILANCIO DI PREVISIONE - 
APPROVAZIONE 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  588 del 17/05/2023 
 

Atto n. 588 del 17/05/2023  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: PIANO ATTUATIVO – PA 2023 – PROGRAMMA E BILANCIO DI 
PREVISIONE - APPROVAZIONE 
 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 435 del 17.4.2023 con il quale, per le 

motivazioni ivi indicate che si intendono integralmente richiamate, è stata 

approvata la “Proposta di Piano Attuativo – PA 2023 – programma e bilancio di 

previsione”; 

 

TENUTO CONTO che la proposta di Piano è stata trasmessa, con nota prot. 

57057 del 17.4.2023, all’ARCS e alla Direzione centrale salute, politiche sociali 

e disabilità ai fini della negoziazione e, per i previsti pareri, alla Conferenza dei 

Sindaci, alla Rappresentanza dei Sindaci, al Rettore dell’Università agli Studi di 

Udine e al Collegio Sindacale, rispettivamente con note n. 57059/17.4.2023, n. 

57060/17.4.2023, n. 57058/17.4.2023 e n. 57056/17.4.2023; 

 

PRESO ATTO che il documento è stato illustrato al Collegio di Direzione in data 

3.5.2023; 

 

ATTESO che in data 3.5.2023 si è tenuta la negoziazione con ARCS; 

 

VISTI i pareri favorevoli pervenuti da: 

• Conferenza dei Sindaci – seduta del 27.4.2023 – nota assunta al 

protocollo aziendale con n. 64838 del 3.5.2023; 

• Rettore Università agli Studi di Udine – nota assunta al protocollo 

aziendale con n. 63387 del 28.4.2023; 

 

DATO ATTO che, nella seduta del 2.5.2023, il Collegio Sindacale ha esaminato 

la “Proposta di Piano Attuativo – PA 2023 – programma e bilancio di 

previsione”; 

 

VISTA la nota ARCS prot. n. 18007/P/GEN/ARCS del 10.5.2023 di trasmissione 

degli esiti della negoziazione del 3.5.2023; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  588 del 17/05/2023 
 

Atto n. 588 del 17/05/2023  Pag. 3 di 4  

 

VALUTATO che il documento “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e 

Bilancio di previsione”, allegato al presente atto (allegato 1), è stato 

predisposto in conformità alle indicazioni sopra citate; 

 

DATO ATTO che il “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

previsione” delinea il quadro delle risorse e degli obiettivi dell’Azienda e 

rappresenta lo strumento di formalizzazione ed avvio del ciclo di gestione della 

performance; 

 

ATTESO che il Collegio Sindacale, riunitosi in data 16.5.2023, ha espresso 

parere favorevole, come da relazione allegata al presente decreto come parte 

integrante; 

 

RITENUTO opportuno di approvare il documento “Piano Attuativo -PA 2023 - 

Programma e Bilancio di previsione” come descritto in allegato al presente 

decreto, di cui diviene parte integrante; 

 

PRESO ATTO che la regolarità tecnico e amministrativa dello stesso è 

attestata dai Direttori delle Strutture Programmazione Attuativa, Reclutamento 

e Trattamento Giuridico Risorse Umane, Trattamento Economico Risorse 

Umane e Gestione Economico Finanziaria e Fiscale, ciascuno per le parti di 

propria competenza; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

DECRETA 
 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  588 del 17/05/2023 
 

Atto n. 588 del 17/05/2023  Pag. 4 di 4  

11))  approvare il documento “Piano Attuativo -PA 2023 - Programma e Bilancio 

di previsione” come descritto in allegato 1 al presente decreto, di cui 

diviene parte integrante; 

 

22))  allegare, come parte integrante al presente atto, la relazione del Collegio 

Sindacale della seduta del 16 maggio 2023 contenente la relazione al 

Bilancio preventivo con il parere espresso; 

 
33))  trasmettere copia del presente atto alla Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità, all’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute e 

all’Organismo Indipendente di Valutazione. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              
Allegati: 

1 Preventivo 2023-relazione collegio sindacale.pdf 

2 PA 2023 ASUFC.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Risorse Umane  
Gestione Patrimoniale Immobili, Investimenti e Progetti Speciali 
Direzione Sanitaria 
Programmazione e controllo di gestione 
Direzione Amministrativa 
Segreteria di Direzione 
 

  



 Atto n. 588 del 17/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 17/05/2023 15:26:37
IMPRONTA: 3E3B72F8F7A191CFC5FF12CB48D706DA89CC2DD9DC4C6A129B5C6599DDA21A67
          89CC2DD9DC4C6A129B5C6599DDA21A671AAACEEBC2172D2402C0A396569922C8
          1AAACEEBC2172D2402C0A396569922C8BC64725D557770665EEFAB2034635CCA
          BC64725D557770665EEFAB2034635CCAE6C96BA3851B9CD0FB0698087AD6238E

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 17/05/2023 15:36:34
IMPRONTA: 98AD9733F83374FC684021215351A64C75E92EE20B7A461EA6D9F03B0C7B012F
          75E92EE20B7A461EA6D9F03B0C7B012FDA1A55BD0A27ACDC124E432145E544ED
          DA1A55BD0A27ACDC124E432145E544ED4790EEDABFF1A7417D32AE71A7C1B5EB
          4790EEDABFF1A7417D32AE71A7C1B5EB5CA0C3067A8C8B27EB320F64C3BB839A

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 17/05/2023 15:53:17
IMPRONTA: 212827DF35207E470737352191A72A265668D659390DD4BF829A20608926405E
          5668D659390DD4BF829A20608926405E2A3CE4DF07B4E7EBAD5357C6DEF4BB39
          2A3CE4DF07B4E7EBAD5357C6DEF4BB396F36BD4412D964623EE100F1414CEC54
          6F36BD4412D964623EE100F1414CEC54FB472DD908FCB8417DBA6E393F78B37F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 17/05/2023 16:01:54
IMPRONTA: 47428694FAE79F14E0D2CD243D3BAD99E57E82626A1083C0DDBC22069A564E74
          E57E82626A1083C0DDBC22069A564E74288018945D8662685AC992EFD73F360B
          288018945D8662685AC992EFD73F360BB28C098ECAC37AC934DD949B73C69E35
          B28C098ECAC37AC934DD949B73C69E35B527CED00BA536A3090C5D05F09DDBFF


